Sunt autem veterani consules papistae Johannes Rengerus, Conradus Coquus, Recquinus Brinckmannus, Johannes Stalmeisterus, Johannes Tulaeus<sup>a)</sup>, Martinus Segertes et Hieronymus Ottergerus. Unus consul, Johannes Brinckmannus, videtur religioni favere, sed quia solus ex raptibus<sup>b)</sup> existit, et timidus<sup>c)</sup> est et cuperet ex animo consultum religioni, nisi ei periclitandum esset de honore. Sunt et alii plerique in senatu pii et bene affecti religioni, sed taciti, imprimis vero unus Scapedodius, vir vere pius, qui sincerus est confessor, ut dicitur.

Hae persecutio[n]es et molestiae civibus acciderunt pii sub istis consulibus. Interea post nominatum episcopum, consiliarios et alios rerum gubernacula in cathedrali ecclesia teruerunt hi sequentes: Wilhelmus Westfalus praepositus, Hugo Buddius decanus, quo mortuo eligitur Volmarius Brenckius<sup>1)</sup>, Gisebertus Buddius, qui est iam praepositus templi cathedralis Osnaburgae<sup>2)</sup>, Philippus Westphalus, praepositus in Meschede<sup>d)</sup>, Rabanus Hor-  
W 1370. denus scholasticus, Martinus Speigelius, Philippus Hordenus iunior, Wilhelmus Hasfeldius, Jodocus a Castro, Osnaburgensis canonicus quoque, Henricus Meschedius<sup>3)</sup>, Bernhardus dominus de Buren baro, et Theodorus Meschedius, Wilhelmus Schilderus, Roserus Westramus, N. Plettenbergius et N. Rassfeldius<sup>e)</sup><sup>f)</sup>. Quorum omnium adulator et gnato fuit et adhuc est, Gerhardus Rodekenius Ecebolius<sup>f)</sup>. Sub his omnibus per annum 1567. facta sunt, de quibus diximus. Sed nemo magis se<sup>g)</sup> declaravit hostem veritatis et opposuit civibus in hac pia causa et apertum adversarium verae religionis, quam Henricus Coloniacus cancellarius beneficiis opimus, qui cum praedictis prioribus pontificiis omnibus est concubinarius, quem aiunt etiam ignorare suum patrem, aut si is, a

---

a) W: Julaeus.	b) W: captivis.	c) W: dimissus.
d) W: Menschede.	e) W: Pasfeldius.	f) W: Erebolius.
g) fehlt W.		

<sup>1)</sup> Vgl. oben S. 122.

<sup>2)</sup> Als Domkantor, später Dompropst in Osnabrück erwähnt ihn Hamelmann auch W 1141.

<sup>3)</sup> Später Domdechant 1570—1589 (Zeitschrift Bd. 43, 1885, Abt. 2 S. 60).

<sup>4)</sup> Vgl. hierzu auch Leineweber Bd. 67 S. 136 ff.

quo nomen refert, fuerit pater eius, patris etiam vestigia sequitur et matris impuritatem retinet. Dominus Jesus convertat ipsum, Amen.

Interim in initio anni 1568.<sup>1)</sup> moritur Rembertus episcopus et mox accipit ille Haman et Achitophel Henricus Coloniacus, superbus cancellarius, bravum et praemium, quia a dumheris cognita eius perfidia gradu et loco pellitur incidens primo in foveam, quam paraverat Martino. Nec etiam apud novum episcopum, de quo dicam, aliquam gratiam obtinet, sed omnium etiam pueriorum ludibrio exponitur et iustum suae arrogantiae poenam accipit.